Управление народного образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бӧдья ёрос муниципал округ» муниципал

кылдытэт Администрациысь калыкез дышетонъя кивалтонни

П Р И К А З

    от 24.02.2022 г.                                                                                   № 21/1-од

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения

мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных

организациях муниципального образования «Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в

рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка» национального

проекта «Образование» на 2022 год

В целях реализации в 2022 году на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики» мероприятия регионального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» «Создание новых мест дополнительного

образования детей в общеобразовательных организациях для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей», в

соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 21.02.2022 г. № 285 «Об утверждении Комплекса мер (дорожной

карты) по созданию в Удмуртской Республике в 2022 году новых мест в

образовательных организациях различных типов для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения мероприятий по

созданию новых мест в общеобразовательных организациях муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики» для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех

направленностей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» на 2022 год

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела общего и дополнительного образования Управления Панаеву

Наталью Юрьевну.

Начальник Управления

М.Г.Вахрушева

Приложение

к приказу УНО Администрации Якшур-Бодьинского района

от 24.02.2022  № 21/1-од

Медиаплан

информационного сопровождения мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных организациях муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка» национального

проекта «Образование» на 2022 год

№

п.п.

Наименование мероприятия

 (-й)

СМИ  Срок

исполнения

Смысловая нагрузка  Форма

сопровождения

Ответственные

1.  Информация о реализации

регионального проекта «Успех

каждого ребёнка»

национального проекта

«Образование» по созданию

новых мест дополнительного

образования детей

Интернет
ресурсы,
социальные

сети, районная

газета «Рассвет»

Март-

декабрь

Стартовое информирование об

основном содержании и этапах

реализации проекта

Статьи, новости  Директора
школ, УНО

2.  Презентация Концепции проекта

для различных аудиторий

(обучающиеся, педагоги,

родители).

Интернет
ресурсы,
социальные сети

Апрель-

сентябрь

Информирование о проекте через

совещания, семинары, вебинары.

Презентация проекта на

родительских собраниях и иных

мероприятиях.

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

Директора
школ, УНО

3.  Мероприятия по повышению

квалификации педагогов в

соответствии с требованиями

федерального проекта

Социальные

сети, интернет

ресурсы

Май -

сентябрь

Информация об участии

педагогов в образовательных

мероприятиях, отзывы педагогов

по итогам обучения с

размещением в социальных сетях

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

Директора
школ, УНО

№

п.п.

Наименование мероприятия

 (-й)

СМИ  Срок

исполнения

Смысловая нагрузка  Форма

сопровождения

Ответственные

4. Запуск приемной кампании,

старт набора детей

Социальные

сети, интернет

ресурсы

Август-

сентябрь

Размещение информации на сайте

образовательной организации, в

социальных.сетях, на

информационных стендах

образовательной организации

Новости,

информация

Директора
школ, УНО

5. Освещение подготовки

помещений, приведение их в

соответствие с брендбуком,

приём оборудования и средств

обучения.

Социальные сети  Май-август  Публикация адресов площадок,

где будет реализовываться

проект, фотофиксация

первоначального состояния

помещений для последующего

сравнения

Новости,

фоторепортажи

Директора
школ, УНО

6. Участие в конкурсе

видеороликов «Новые места»

Социальные сети

ноябрь Презентация лучших практик

использования оборудования для

создания новых мест

дополнительного образования

детей

Новости,

фоторепортажи

Директора
школ, УНО

7. Торжественное открытие новых

мест дополнительного

образования детей

Печатные

СМИ,

социальные сети

Сентябрь -

октябрь

Торжественное открытие новых

мест дополнительного

образования детей, фото- и

видеосъемка для дальнейшего

использования в работе.

Новости  Директора
школ, УНО

8. Участие обучающихся

образовательных организаций,

где созданы новые мест

дополнительного образования

детей, во Всероссийских

конкурсах, олимпиадах и иных

мероприятиях

Печатные СМИ,

Социальные

сети

В течение

периода

Повышение качества

дополнительного образования

Новости  Директора
школ, УНО